
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

TUTO SMLOUVU O SPOLUPRÁCI (dále jen „Smlouva") uzavřely smluvní strany: 

Vitave Tech s.r.o., společnost se sídlem Mokrá 1289/la, Praha 4, PSČ 149 00, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 273 094, IČ: 05924456, DIČ: CZ05924456 

(dále „VITAVE") 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola se sídlem Technická 1905/5, 

Prague 6 - Dejvice, PSČ 166 28, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373 (dále „ UNIVERZITA"), 

(smluvní strany dále jednotlivě „smluvní strana" a společně „smluvní strany"), za účelem nastavení 

pravidel jejich spolupráce. 

PREAMBULE 

VITAVE vlastní a vyvíjí Přístroj (jak je definován dále). 

UNIVERZITA je veřejnou vysokou školou, která provádí výzkum v různých oblastech, včetně analýzy 

potravin, výživy a potravinářských technologií. 

Smluvní strany si přejí zahájit vzájemně prospěšnou spolupráci vztahující se k použití Přístroje při 

zpracování potravin. 

VITAVE a UNIVERZITA se dohodly na následujícím: 

I. DEFINICE

1. Pojmem "Důvěrné informace" se rozumí informace, které přijímající smluvní strana získala

během jakékoliv interakce s druhou smluvní stranou (sdělující smluvní strana) nebo během

návštěvy prostor sdělující smluvní strany, zejména: (a) know-how, projekty, specifikace,

dokumenty a jiné obchodní, finanční, organizační, technické a technologické údaje, (b)

údaje, které tvoří zákonem chráněné tajemství, zejména informace týkající se zákazníků

nebo zaměstanců sdělující smluvní strany, (c) osobní, ekonomické a právní údaje sdělující

smluvní strany, (d) duševní vlastnictví, pravidla cenotvorby, názvy obchodních partnerů,

strategie a informace o provozních a obchodních plánech sdělující strany, (e) technické

specifikace Přístroje nad rámec veřejných produktových specifikací a (f) jakékoliv další

informace týkající se sdělující strany, které nejsou veřejně dostupné a které přijímající

smluvní strana získala během spolupráce na základě této Smlouvy, a to bez ohledu na

formu těchto informací. Důvěrné informace nezahrnují informace, které: (a) již byly

zveřejněny, jsou obecně známé nebo veřejně přístupné nikoliv z důvodu porušení této

Smlouvy, (b) sdělující smluvní strana písemně potvrdila a označila jako nedůvěrné, (c) byly

bez povinnosti mlčenlivosti k dispozici přijímající smluvní straně před jejich sdělením

sdělující smluvní stranou; (d) přijímající smluvní strana získala nebo získá od třetí strany



bez závazku mlčenlivosti; (e) přijímající smluvní strana nezávisle vytvořila nebo vytvoří bez 

využití Důvěrných informací. 

2. Pojmem „Přístroj" se rozumí systém PEF - přístroj, zahrnující jeho různé typy a verze, který

se používá k ošetření různých typů produktů a potravin s využitím technologie pulzního

elektrického pole a který je vlastnictvím VITAVE a nachází se v Prostoru VITAVE (jak je

definován dále).

3. Pojmem „Datum účinnosti" se rozumím datum, kdy tato Smlouva nabývá účinnosti.

4. Pojmem „Prostor VITAVE" se rozumí laboratoř VITAVE na adrese Modletice 80, 251 01

Modletice, kam bude mít UNIVERZITA přístup v souvislosti s použitím Přístroje.

5. Pojmem „Výsledky" se rozumí výsledky experimentů prováděných UNIVERZITOU za

použití Přístroje na základě této Smlouvy a jejich UNIVERZITOU prováděné analýzy a

hodnocení.

6. Pojmem „Třetí osoba" se rozumí jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která není

smluvní stranou této Smlouvy.

li. ROZSAH SPOLUPRÁCE

1. VITAVE souhlasí s tím, aby UNIVERZITA, včetně jejích zaměstnanců a studentů, používala

Přístroj pro účely vědeckého výzkumu zaměřeného na experimenty s využitím šetrné

technologie zpracování potravin v následujícím rozsahu: obvykle 2 dny týdně, max. 8 hodin

týdně.

2. Smluvní strany se dohodly, že Výsledky budou ve vlastnictví UNIVERZITY a UNIVERZITA

bude bez omezení oprávněna zveřejňovat nebo jinak využívat Výsledky (např. ve

vědeckých časopisech, závěrečných pracích studentů a jiných kvalifikačních pracích

studentů). UNIVERZITA bude povinna při zveřejnění Výsledků uvádět použití Přístroje.

Použití přístroje bude uváděno v následující podobě: Z� použití PEF systému [typ Přístroje,

V/TAVE] s laskavým svolením společnosti Vitave Tech s.r.o.

3. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně uvádí, že spolupráce smluvních

stran dle této Smlouvy nezakládá jakékoliv právo UNIVERZITY k Přístroji (s výjimkou práva

dle čl. 11.1 této Smlouvy), ani jakékoliv právo na podíl ze zisku z jeho komercializace.

4. UNIVERZITA se zavazuje poskytnout VITAVE následující Výsledky: komplexní hodnocení

kvality a bezpečnosti potravinářských (mezi)produktů zpracovaných s použitím

technologie pulzního elektrického pole (PEF).

5. VITAVE je oprávněna použít Výsledky uvedené v článku 11.4 této Smlouvy pro účely své

podnikatelské činnosti. VITAVE je oprávněna se na UNIVERZITU v souvislosti s Přístrojem a

technologií PEF odkázat jen při výše uvedeném použití výsledků, a to výhradně tímto

způsobem: Vitave Tech s.r.o. děkuje VŠCHT Praha za spolupráci na hodnocení aplikačního

potenciálu [specifkace Přístroje].



Ill. PODMÍNKY POUŽÍVÁNÍ PŘÍSTROJE 

1. UNIVERZITA se zavazuje písemně informovat VITAVE o každém svém 

zaměstnanci/studentovi, který bude na základě této Smlouvy užívat Přístroj a za tím 

účelem vstupovat do Prostoru VITAVE (dále jen „osoba z UNIVERZITY"), a to alespoň jeden 

(1) týden před zahájením jeho výzkumné činnosti v Prostoru VITAVE. Návštěvy Prostoru

VITAVE a používání Přístroje osobami z UNIVERZITY budou zaznamenávány do deníku, 

který bude k dispozici v Prostoru VITAVE. 

2. VITAVE neumožní žádnému zaměstnanci/studentovi UNIVERZITY použít Přístroj bez

přítomnosti alespoň jenoho zaměstnance VITAVE, který byl řádně proškolen a je schopen

dohlédnout na řádné a bezpečné užívání Přístroje a Prostoru VITAVE ze strany osob z

UNIVERZITY. VITAVE dále zajistí, že žádná osoba z UNIVERZITY nevstoupí do Prostoru

VITAVE bez doprovodu zaměstnance VITAVE.

3. VITA VE se zavazuje udržovat Přístroj a Prostor VITAVE v řádném stavu, aby nedošlo k žádné

újmě na zdraví. VITAVE se zejména zavazuje zajistit, že Přístroj bude mít po celou dobu

spolupráce dle této Smlouvy platné revize, kontroly, servisní prohlídky a bude v řádném

technickém stavu.

4. VITAVE se zavazuje seznámit osoby z UNIVERZITY, před zahájením jejich práce/výzkumu

dle této Smlouvy v Prostoru VITAVE, s informacemi, pokyny a opatřeními potřebnými a

právními předpisy vyžadovanými k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci/výzkumu a požární ochrany, včetně povinnosti nosit ochranné pracovní prostředky

při práci s Přístrojem. Součástí proškolení bude též seznámení s návodem Přístroje a

proškolení o rizicích, kterými jsou osoby z UNIVERZITY ohroženy na pracovišti VITAVE. O

proškolení pořídí VITA VE protokol s uvedením data a podpisů osob, které se jej zúčastnily.

5. VITAVE a UNIVERZITA se dohodly, že při pobytu osob z UNIVERZITY v Prostoru VITAVE, je

prováděním opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci/výzkumu a požární

ochrany pověřena VITAVE. VITAVE je oprávněna udílet osobám z UNIVERZITY za tímto

účelem pokyny.

IV. ODMĚNA

Smluvní strany se dohodly, že od sebe navzájem nebudou vyžadovat žádnou platbu nebo jinou

formu odměny za spolupráci dle této Smlouvy.

V. MLČENLIVOST

1. Počínaje Datem účinnosti až do uplynutí pěti (S) let od ukončení nebo uplynutí platnosti

této Smlouvy, se každá ze smluvních stran zavazuje:

a) zachovávat mlčenlivost o všech Důvěrných informacích sdělených smluvní straně

druhou smluvní stranou a používat tyto Důvěrné informace pouze pro účely povolené

touto Smlouvou;



b) nakládat s Důvěrnými informacemi podle jejich příslušné povahy a s náležitou péčí je

chránit a zabezpečit před neoprávněným přístupem třetích osob (zejména způsobem

a s péčí, s jakou přijímající smluvní strana chrání své vlastní informace obdobné

povahy).

2. Pokud je smluvní strana povinna na základě zákona, jiného právního předpisu nebo

rozhodnutí soudu sdělit jakékoliv Důvěrné informace, zavazuje se (a) tuto skutečnost

neprodleně oznámit sdělující straně, je-li to možné, a (b) sdělit Důvěrné informace pouze

v minimálním rozsahu nezbytném k tomu, aby svou povinnost splnila.

3. Použití Výsledků UNIVERZITOU v souladu s článkem 11.2 této Smlouvy nepředstavuje

porušení závazku mlčenlivosti dle této Smlouvy.

VI. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

l. Smluvní strany v rámci své činnosti mohou zpracovávat údaje o svých zaměstnancích,

případně dalších osobách, které se podílí na plnění založeném touto Smlouvou (dále jako

„subjekt údajů"). Tyto údaje mohou být dle příslušných právních předpisů, zejména dle

Nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 (dále jen „Nařízení"), osobními údaji (dále jen „Údaje").

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že Údaje jsou zároveň důvěrnými informacemi dle

této Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že uzavřením této Smlouvy vzniká oprávnění každé ze Smluvních

stran zpracovávat v nezbytně nutném rozsahu vzájemně zpřístupněné Údaje, a to za

účelem spolupráce a vzájemného plnění poskytovaného na základě této Smlouvy.

3. Každá ze smluvních stran je povinna dbát, aby subjekt údajů neutrpěl újmu na svých

právech, a také dbát na ochranu před neoprávněným zasahováním do jeho soukromého a

osobního života. Tato smluvní strana nesmí v žádném případě takové Údaje jakkoli využít,

ani je nesmí poskytnout žádné třetí osobě, není-li dohodnuto v této Smlouvě jinak.

4. Každá ze smluvních stran je rovněž povinna zajistit technické a organizační zabezpečení

ochrany Údajů a přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému přístupu

k těmto Údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, zpracování,

jakož i k jinému zneužití těchto Údajů.

S. Smluvní strany se dále zavazují chránit Údaje před přístupem nepovolaných osob

zamezením přístupu neoprávněných osob do prostor druhé smluvní strany, jakož i

ochranou počítačů heslem.

6. Smluvní strany se zavazuji neprodleně informovat druhou smluvní stranu o jakémkoliv

podezření porušení zabezpečení Údajů.

7. Pokud některá ze Smluvních stran zjistí, že druhá smluvní strana porušuje své povinnosti

vztahující se k ochraně Údajů stanovené jí touto Smlouvou a platnými právními předpisy,

zejména Nařízením, je oprávněna od této Smlouvy pro podstatné porušení smluvních

ujednání odstoupit.



VII. TRVÁNÍ A UKONČENÍ

1. Trvání smlouvy: Tato smlouva se uzavírá na dobu dvanácti měsíců od Data účinnosti.

2. Automatické prodloužení: Tato Smlouva bude opakovaně automaticky prodlužována o

další dvanáctiměsíční období, pokud alespoň 30 kalendářních dnů před uplynutím prvního

smluvního období nebo 30 dnů před uplynutím kterékoliv prodlouženého smluvního

období kterákoliv ze smluvních stran písemně neoznámí druhé smluvní straně, že si nepřeje

Smlouvu automaticky prodloužit.

3. Výpověď. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna ukončit tuto Smlouvu z jakéhokoliv

důvodu nebo bez uvedení důvodu, a to na základě písemného oznámení druhé smluvní

straně s výpovědní lhůtou v trvání třiceti (30) kalendářních dnů, aniž by z důvodu takového

ukončení nesla jakoukoliv odpovědnost.

4. Práva a povinnosti přetrvávající zánik smlouvy. Ukončení nebo uplynutí platnosti této

Smlouvy nemá vliv na práva a povinnosti smluvních stran stanovené v této Smlouvě, z

jejichž povahy vyplývá, že mají přetrvat zánik této Smlouvy.

VIII. DORUČOVÁNÍ A KONTAKTNÍ OSOBY

1. Veškerá oznámení smluvních stran, která se vztahují k této Smlouvě nebo mají být na

základě této Smlouvy učiněna, musí být v písemné podobě a doručena druhé smluvní 

straně buď osobně nebo doporučeným dopisem nebo jinou formou registrovaného 

poštovního styku, a to na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou adresu 

následně stanovenou písemným oznámením, pokud si smluvní strany písemně nesjednají 

jinak. Každodenní komunikace, zejména sdělování jmen studentů a zaměstnanců 

UNIVERZITY dle článku 111.1 této Smlouvy, je přípustná emailem na emailovou adresu 

určených kontaktních osob.

2. Pro  účely  každodenní  komunikace v souvislosti  s plněním této  Smlouvy smluvní strany

stanovují následující kontaktní osoby:

  Za VITAVE: 

Za UNIVERZITU: 

xxxxx, email: xxxxx@xxxxx 
mobil: xxxxx

xxxxx, email: xxxxx@xxxxx 

mobil: xxxxx

kopie: xxxxx, email: xxxxx@xxxxx 
mobil: xxxxx

Jakékoliv změny kontaktních osob jsou možné pouze na základě předchozího písemného 

oznámení doručeného druhé smluvní straně. 



IX. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Jediná dohoda. Tato Smlouva včetně jejích příloh tvoří jedinou dohodu smluvních stran

ve věci jejího předmětu.

2. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními

stranami.

3. Datum účinnosti. Tato Smlouva vstupuje v platnost okamžikem jejího podpisu

oprávněnými osobami obou smluvních strana a nabývá účinnosti okamžikem jejího

uveřejnění prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o

registru smluv. VITAVE bere na vědomí a výslovně souhlasí s uveřejněním této Smlouvy

v registru smluv. Toto uveřejnění zajistí UNIVERZITA.

4. Rozhodné právo: Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním

řádem České republiky. Smluvní strany uznávají a berou na vědomí, že v záležitostech,

které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se použijí ustanovení zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

S. Řešení sporů: Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy nebo z právních vztahů s ní

souvisejících se smluvní strany zavazují řešit jednáním. Nebude-li možné spor vyřešit

jednáním do 30 dnů, rozhodne o něm na návrh kterékoliv ze smluvních stran příslušný

soud české republiky.

6. Jazyk: Tato Smlouva je sepsána a uzavřena ve dvou stejnopisech v českém a ve dvou

stejnopisech v anglickém jazyce. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení od každé

jazykové verze. V případě rozporu mezi jazykovými verzemi bude rozhodující verze v

českém jazyce.

7. Dělitelnost ustanovení. Bude-li kterékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno

nevymahatelným, toto ustanovení nebude mít vliv na ostatní ustanovení; toto

nevymahatelné ustanovení bude považována za změněné v rozsahu nezbytném pro jeho

vymahatelnost s tím, že musí v maximální přípustné míře zachovat záměr smluvních stran

stanovený touto Smlouvou.

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy, rozumějí mu a zavazují se

Smlouvu plnit. Smluvní strany připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla

uzavřena na základě jejich svobodné a vážné vůle.

Příloha: plná moc udělená společností Vitave Tech s.r.o. xxxxx 



Za VITAVE 

..............................................................

Jméno: xxxxx
Funkce: zmocněnec na základě plné moci 

Za UNIVERZITU 

V Modleticích dne 2.8.2021 V Praze dne 12.8.2021 

..............................................................

Jméno: xxxxx

Funkce: kvestorka 



Vitave Tech s.r.o. · Mol<rá 1289/la · 149 00 Prague 4 · Czech Republic 

PLNÁ MOC 

Já, xxxxx, jednatel firmy Vitave Tech s.r.o., č. OP xxxxx, r.č. xxxxx,
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, uděluji tímto plnou moc
zaměstnankyni této firmy: 

xxxxx, č. OP: xxxxx, r.č. xxxxx 

K podpisu smlouvy o spolupráci s VŠCHT Praha. 

V Praze dne 2.8.2021 

Vitave Tech s.r.o. 
Mokrá 1289/1a 
149 oo Prague 4 
Czech Republic 
xxxxx@xxxxx 

Reg: Municipal court in Prague, 
section C, file C 273094 

ID: 05924456 
VAT - ID: CZ 05924456 

xxxxx, jednatel 

Page: 1 / 1 

IBAN-CZK: 
IBAN-EUR: 
IBAN-USD: 

BIC: 

xxxxx
xxxxx
xxxxx
xxxxx




